1

РЕШЕНИЕ

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики  Татарстан четвертого созыва

г. Азнакаево № 197-37              от «25» ноября 2024 года

О проекте  решения Совета города Азнакаево Азнакаевского

муниципального района  Республики Татарстан  «О внесении

изменений в Устав  муниципального образования  «город

Азнакаево»  Азнакаевского муниципального  района

Республики Татарстан

В связи с изменениями федерального и республиканского

законодательства о местном самоуправлении, руководствуясь Уставом

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан решил:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан» (приложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу:

http://pravo.tatarstan.ru, официальном сайте Азнакаевского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http:// aznakayevo.tatarstan.ru, федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

не позднее   29 ноября 2024 года.

3. Провести публичные слушания по проекту решения Азнакаевского

городского Совета «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан» 27 декабря 2024 года в 17.00 часов  по адресу: г.

Азнакаево, ул. Ленина, дом 22.

4.  Установить, что предложения и замечания по проекту решения «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «город Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» могут

вноситься, заявки на участие в публичных слушаниях могут представляться по

адресу:  город Азнакаево, ул. Ленина,  дом 22,  каб. 11.

5.  Создать рабочую группу по проведению  публичных слушаний в

составе:

- Габдрахманов Эльвир Анварович – руководитель Исполнительного

комитета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района;

2

- Сабирзянов Наиль Галиаскарович – начальник отдела по работе с

поселениями Азнакаевского районного Совета;

- Хамидуллина Лилия Фалинуровна - главный специалист отдела по

работе с поселениями Азнакаевского районного Совета;

- Галиева Эльвира Сайлуновна - начальник  организационного отдела

Азнакаевского районного Совета.

6. Рекомендовать рабочей группе по проведению публичных слушаний

обеспечить проведение публичных слушаний, приѐм и учѐт предложений

граждан по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан».

7. Постоянной комиссии Совета города Азнакаево Азнакаевского

муниципального района по вопросам законности, правопорядка, депутатской

этике и местному самоуправлению доработать проект решения с учѐтом

предложений, высказанных на публичных слушаниях, поступивших в ходе

обсуждения и внести на рассмотрение очередного заседания.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную  комиссию Совета города Азнакаево Азнакаевского

муниципального района по вопросам законности, правопорядка, депутатской

этике и местному самоуправлению.

Председател                                                                                     М.З. Шайдуллин

3

Приложение № 1

к решению Совета города Азнакаево

Азнакаевского муниципального

района  Республики Татарстан

от  «25» ноября 2024  № 197-37

1. Внести в Устав муниципального образования «город Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный

решением Азнакаевского городского Совета от 15.03.2012 №58-17 (в редакции

решений от 06.12.2012 №82-23, от 22.10.2013 №108-31, от 12.08.2014 №138-40,

от 17.03.2016 №18-5, от 02.02.2017 №43-13, от 30.03.2018 №85-24, от 22.08.2018

№105-27, от 22.10.2019 №148-36, от 22.10.2020 №10-2, от 26.10.2021 №52-11, от

12.10.2022 №94-18, от 19.02.2024 №169-29) следующие изменения:

1.1. В статье 6:

а) в подпункте 31 части 1 слова «создание, развитие и обеспечение

охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на

территории поселения, а также» исключить;

б) часть 1 дополнить подпунктом 45 следующего содержания:

«45) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ

"О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.».

1.2. В статье 29:

а) в части 7 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами

«Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

б) в части 8 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами

«Глава (Раис) Республики Татарстан».

1.3. Часть 1 статьи 39 дополнить подпунктом 10.1 следующего

содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

1.4. В статье 47:

а) пункт 1 части 1 дополнить абзацем шесть следующего содержания:

«- осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ

"О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;

б) в абзаце 9 пункта 3 части 1 слова «создает, развивает и обеспечивает

охрану лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на

территории поселения, а также» исключить.

2. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение

путем размещения на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, официальном сайте

Азнакаевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

4

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Азнакаевского городского Совета по вопросам

законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.